Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

cpmi8@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

Oficio nº 435/2023 - CPMI8

Brasília, 22 de agosto de 2023

A Sua Excelência o Senhor

Luiz Inácio Lula da Silva

Presidente da República

Assunto: Transferência de Sigilo Telemático – Requerimento nº 1353/2023- CPMI8

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No intuito de instruir os trabalhos Comissão Parlamentar Mista de

Inquérito criada pelo Requerimento do Congresso Nacional nº 1 de 2023, para “investigar

os atos de ação e omissão ocorridos em 8 de janeiro de 2023, nas Sedes dos Três Poderes

da República, em Brasília”, e com fulcro no art. 58, § 3°, da Constituição Federal c/c art.

148 do Regimento Interno do Senado Federal, e no art. 2º da Lei nº 1.579, de 1952,

encaminho a Vossa Excelência o Requerimento nº 1353/2023 – CPMI8, para atendimento

do item b.5.

Conforme explicitado no documento, requisitam-se informações atinentes

a Alexandre Santos de Amorim, CPF 688.735.141-20, referente ao período de 02.10.2022

a 31.01.2023.

Solicito que a documentação seja encaminhada no prazo de 5 (cinco) dias

úteis, em meio magnético. Caso necessário, poderá ser disponibilizado link para upload

pela Secretaria da Comissão, a qual poderá ser contatada por meio do telefone informado

mailto:cpmi8@senado.leg.br

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

cpmi8@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

no rodapé deste ofício. Esclareço que os referenciados documentos serão copiados e

transferidos à área de documentos sigilosos desta CPMI.

Respeitosamente,

LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO

Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Assinatura conforme delegação contida no Ato do Presidente nº 1/2023 - CPMI8, do Presidente da CPMI

dos Atos de 8 de Janeiro (RQN 1/2023), Deputado ARTHUR OLIVEIRA MAIA, disponível em

http://bit.ly/cpmi8delegacao

mailto:cpmi8@senado.leg.br
http://bit.ly/cpmi8delegacao

		2023-08-22T21:57:12-0300
	Brasil
	LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO
	Assinador Serpro